粤财资环〔2022〕24 号

省直有关单位：

根据《广东省林业局关于报送 2022 年自然资源事务管理-生

态林业建设专项资金（省级组织实施）第一批资金分配方案和绩

效目标的函》（粤林函〔2022〕65 号），现安排 2022 年自然资源

事务管理-生态林业建设专项资金（省级组织实施），具体项目、

金额、支出科目见附件 1，并将有关事项通知如下：

一、请认真落实《广东省人民政府关于印发广东省省级财政

专项资金管理办法（试行）的通知》（粤府〔2018〕120 号）及《广

东省涉农资金统筹整合管理办法》（粤财农〔2019〕115 号）等文

广东省财政厅文件

件要求，切实管好用好自然资源事务管理-生态林业建设专项资

金（省级组织实施），各地、各单位应抓紧将资金安排到具体项

目，加快资金拨付使用进度，充分发挥资金使用效益。切实加强

资金监管，不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 2）做好绩效运行

监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.2022 年度自然资源事务管理-生态林业建设专项资

金（省级组织实施）分配表

2.项目绩效目标表

广东省财政厅

2022 年 3 月 23 日

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 500,000.00

    华南农业大学 156003
广东省自然保护区人为干扰对生态退

化的影响与修复
2130299 其他林业和草原支出 800,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 800,000.00

    华南农业大学 156003
木麻黄青枯病防控资源挖掘与应用研

究（2022年）
2130299 其他林业和草原支出 750,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 750,000.00

    广东工业大学 156006
海珠湿地空间格局及其对生物多样性

的影响研究
2130299 其他林业和草原支出 300,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 300,000.00

    广东工业大学 156006
广东省湿地生态监测站建设标准与示

范
2130299 其他林业和草原支出 1,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 1,000,000.00

    广东海洋大学 156007 巴西人参林下引种栽培与示范研究 2130299 其他林业和草原支出 500,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 500,000.00

    广东生态工程职业学院 156086 粤北野生芳香植物资源调查及应用 2130299 其他林业和草原支出 500,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 500,000.00

    广东生态工程职业学院 156086 林业有害生物检测鉴定及检疫排查 2130299 其他林业和草原支出 741,800.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 741,800.00

    广东生态工程职业学院 156086 森林火情早期处理能力提升 2130299 其他林业和草原支出 3,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,000,000.00

  省林业局小计 199 372,242,500.00

    广东省林业局 199001
森林保险财政保险费省级保费补贴资

金
2130299 其他林业和草原支出 4,047,000.00

    30299 其他商品和服务支出
50299 其他商品和服务支

出
4,047,000.00

    广东省林业局 199001
广东省湿地保护小区建设潜力研究

（华南理工大学）
2130299 其他林业和草原支出 1,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出
50299 其他商品和服务支

出
1,000,000.00

    广东省林业局 199001
华南植物园自然教育基地能力提升项

目
2130299 其他林业和草原支出 300,000.00

    30299 其他商品和服务支出
50299 其他商品和服务支

出
300,000.00

    广东省林业局 199001

华南速生人工林生态系统固碳增汇技

术研究与示范（国家林业和草原局桉

树研究开发中心）

2130299 其他林业和草原支出 300,000.00

    30299 其他商品和服务支出
50299 其他商品和服务支

出
300,000.00

冯艺
Highlight

粤财资环〔2021〕89 号

省直有关单位：

根据《广东省林业局关于报送 2021 年自然资源事务管理—

生态林业建设专项资金（省级组织实施）第二批资金分配方案及

绩效目标的函》（粤林函〔2021〕142 号），经研究，现将 2021

年度自然资源事务管理—生态林业建设专项资金（省级组织实

施）第二批及绩效目标下达给你们（具体项目、金额、支出科目

见附件 1，绩效目标见附件 2），并将有关事项通知如下：

此项资金请按照《广东省人民政府关于印发广东省省级财政

专项资金管理办法（试行）的通知》（粤府〔2018〕120 号）有

广东省财政厅文件

- 1 -

关规定使用。各有关单位应切实加快预算执行，年终按规定编报

支出决算。请按照有关规定做好资金管理工作，确保专款专用，

加强资金绩效管理，确保资金发挥效益。

附件：1.2021 年度自然资源事务管理-生态林业建设专项资

金（省级组织实施）第二批安排明细表

2.项目绩效目标表

广东省财政厅

2021 年 10 月 23 日

- 2 -

附件1

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 21,202,700.00

各省直部门合计 21,202,700.00

  省教育厅小计 156 5,000,000.00

    广东生态工程职业学院 156086 森林生态综合示范园建设 2130299 其他林业和草原支出 5,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 5,000,000.00

  省林业局小计 199 16,202,700.00

    广东省林业局 199001 广东省林长制综合管理平台项目 2130299 其他林业和草原支出 2,932,200.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 2,932,200.00

    广东省林业局 199001 全民义务植树活动 2130299 其他林业和草原支出 1,050,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 1,050,000.00

    广东省林业局 199001 制定《绿美广东大行动实施方案》 2130299 其他林业和草原支出 1,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 1,000,000.00

    广东省林业局 199001 全省推行林长制工作创新与实践探索 2130299 其他林业和草原支出 1,100,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 1,100,000.00

    广东省林业政务服务中心 199007
广东省林业局广东省林业政务外网专
线租赁服务（2021年）项目

2130299 其他林业和草原支出 3,081,800.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,081,800.00

    广东省林业政务服务中心 199007 “林长制林长治”全媒体系列宣传 2130299 其他林业和草原支出 800,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 800,000.00

    广东省云浮林场 199094 森林生态综合示范园建设 2130299 其他林业和草原支出 2,213,700.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,213,700.00

    广东省林业科学研究院 199104
广东省林业科学研究院林业监测数据
管理平台（一期）项目

2130299 其他林业和草原支出 2,820,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,820,000.00

    广东省林业科学研究院 199104 林长制制度和政策研究项目 2130299 其他林业和草原支出 400,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 400,000.00

    广东省林业科学研究院 199104 实验楼和组培楼加固修缮 2130299 其他林业和草原支出 805,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 805,000.00

-

3

-

粤财资环〔2021〕111 号

省直有关单位：

根据《广东省林业局关于报送 2021 年自然资源事务管理一

生态林业建设专项资金（省级组织实施）第三批资金分配方案及

绩效目标的函》（粤林函〔2021〕288 号），经研究，现将 2021

年自然资源事务管理—生态林业建设专项资金（省级组织实施）

第三批资金及其绩效目标下达给你们（具体项目、金额、支出科

目见附件 1，绩效目标见附件 2）。有关事项通知如下：

此项资金请按照《广东省人民政府关于印发广东省省级财政

专项资金管理办法（试行）的通知》（粤府〔2018〕120 号）及

广东省财政厅文件

- 1 -

《广东省涉农资金统筹整合管理办法》（粤财农〔2019〕115 号）

的有关规定使用。各有关单位应抓紧将资金安排到具体项目，切

实加快预算执行，年终按规定编报支出决算。请按照有关规定做

好资金管理工作，确保专款专用，加强资金绩效管理，确保资金

发挥效益。

附件：1.2021 年自然资源事务管理一生态林业建设专项资

金（省级组织实施）第三批资金安排表

2.项目绩效目标表

广东省财政厅

2021 年 11 月 29 日

- 2 -

附件1

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 24,043,158.92

各省直部门合计 24,043,158.92

  省教育厅小计 156 18,043,158.92

    华南农业大学 156003
碳中和背景下广东省典型优势树
种组大径材培育关键技术体系构
建与示范

2130299 其他林业和草
原支出

3,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,000,000.00

    广东生态工程职业学院 156086
广东省森林生态综合示范园（阳
江基地）

2130299 其他林业和草
原支出

15,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 15,000,000.00

    广东生态工程职业学院 156086
林业有害生物检测鉴定及检疫排
查

2130299 其他林业和草
原支出

43,158.92

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 43,158.92

  省林业局小计 199 3,000,000.00

    广东省林业科学研究院 199104
樟科精油树种新品系分子选育及
其高值化利用

2130299 其他林业和草
原支出

3,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,000,000.00

  其他预算单位小计 800 3,000,000.00

    中国林业科学研究院热带林业
研究所

800354
基于多目标经营的森林生态修复
关键技术研究

2130299 其他林业和草
原支出

3,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50299 其他商品和服务支出 3,000,000.00

-

3

-

	590万
	590万

	30+270万
	30万
	270万